

Deliberazione n	. 1307
-----------------	--------

Adottata dal Direttore Generale in data 21.09.2023

OGGETTO: Approvazione e presa d'atto dell'Accordo tra l'Azienda di Rilievo Nazionale ed Alta Specializzazione ARNAS G. Brotzu e la ASL n. 8 di Cagliari per l'istituzione del Programma Trapianti Metropolitano di cellule Staminali Emopoitiche (CSE).

PDEL/2023/1409

Pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire da <u>21.09.2023</u> per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.S Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell'ARNAS "G. Brotzu"

SI NO X

Su proposta della S.C. Affari Generali

PRESO ATTO della revisione dell'Accordo Stato regioni relativa ai requisiti minimi

organizzativi, strutturali, tecnologici e le linee guida di accreditamento delle Strutture afferenti al Programma Trapianti di CSE – Atti n. 49/CSR del

05.05.2021;

PRESO ATTO altresì della deliberazione di G.R. della R.A.S. n. 40/32 del 28.12.2022 e

allegato 1, in materia di "Requisiti minimi autorizzativi di accreditamento

programma di trapianti di CSE e delle Unità ad esso afferenti";

CONSIDERATO che si rende necessario istituire il Programma Trapianti Metropolitano di Cellule

Staminali Emopoitiche (CSE) Adulto e Pediatrico di Cagliari;

VISTO l'Accordo per l'istituzione del Programma Trapianti Metropolitano di Cellule

Staminali Emopoietiche (CSE) sottoscritto da entrambi i Rappresentanti Legali,

che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO pertanto di approvare e prendere atto del suddetto Accordo;

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

Per i motivi esposti in premessa:

DELIBERA

1) Di approvare e prendere atto dell'Accordo con la ASL n. 8 di Cagliari per l'istituzione del Programma Trapianti Metropolitano di Cellule Staminali Emopoietiche (CSE), che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.



2) Di trasmettere la presente deliberazione alla Direzione Medica del P.O. Oncologico – Businco e al Direttore del Dipartimento Cura delle Malattie Oncologiche.

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu Il Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna